РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

nl9
"

2019 г. Набережные Челны

^,{

кОб утверждении тарифа на услуги,
ок.вываемые МБоУ <Князевская СоШ
Тукаевского муниципального района РТ>

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года М131
ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации>, статьей З0 п.2| Устава МО <Тукаевский
муниципальный район> РТ, Постановлением Исполнительного комитета от
10.01 .20lr7 J\b4 кОб утверждении Положения о порядке расчета тарифов на

услуги муниципаJIьных образовательных организаций)),

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прейскурант цен на услуги, оказываемые МБОУ <Князевская
СОШ Тукаевского муниципаJIьного района РТ), согласно Приложению.
2. Утвердить расчет стоимости услуг согласно ан€Llrизу расчета стоимости.
З. .Щействие постановления распространяется на правоотношения возникшие
с 1 октября2019 года.
4. Разместить настоящее постановление на официаJIьном сайте Тукаевского
муницип€Lпьного района и официальном портале правовой информации
Республики Татарстан.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начЕLпьника МКУ <Управления образования Тукевского муниципального

района Республики Татарстан)) Мухаметзянову А.Х.

Руководитель
исполнител Л.Г.Авзалов

Ns

'&ц

ч

Приложение
к постановлению Исполнительного
комитета Тукаевского муницип€tльного
район РТ
п5ДЦЧu о,

Щиректор МБОУ <Князевская СОШ>
Тукаевского муницип€lJIьного района РТ

Заместитель руководителя
МБУ <I_{ОБиКУ>

0. ,t,( 2019 г.

КрупноваВ.И.

Загрутдинов Ф.С.

Прейскурант

цен на ок€вание платных услуг по

мБоУ <<Князевская СоШ> Тукаевского муницип€uIьного района РТ

на одного воспитанника с 01.10.2019 года

J\Ъ п/п Наименование услуги Стоимость
услуги (руб.)

Продолжительность
предоставления

1 з 50,00 1 месяц 4 занятия
2 вшк з50,00 l месяц 4 занятия
J робототехника 350 00 1 месяц (4 занятия)

Приложение
к гrрейскуранту цен
на ок€вание платных услуг
МБоУ <<Князевская СоШ>
Тукаевского муницип€tльного района РТ

1. <Предшкола) - направлен на разностороннее развитие ребенка
посредствам р€вличных видов деятельности, выполняющей функции
р€ввития связной речи, фонетического слуха, творческого мышления,
координации и мелкой моторики движений, мышц двигательного
аппарата пишущей руки, зрительных и двигательных факторов как
единого целого действия ,Щанная услуга предоставляется детям в

возрасте от б до 7 лет.

2. <Скоро в школу> - направлен на развитие умений проводить
наблюдения, сравнивать, выделять указанные и новые свойства
объекта, его существенные и несущественные характеристики,
понимать относительность свойства, делать основные выводы. Щанная

услуга предоставляется детям в возрасте от б до 7 лет.

3. Робототехника- направлен на проектирование, конструирование и
программирование всевозможных интеллектуальных механизмов -

роботов, имеющих модульную структуру и обладающих мощными
микропроцессорами. !анная услуга предоставляется детям в возрасте
от 10 до 15 лет.

Анализ расчета стоимости услуги в МБоУ ''Князевская СоШ''

"Предшкола" Группа l l чел

наименование Сумма Примечание

ты по ию щества:

в год: 6 90з 614,|5
утвержденный план года без вен ци и
и ои платы

в месяц: 575 з06,18
площадь 1,1я общая кв.м 4 095,20

на l кв.м l40,48 575306, l 8 в месяц/4095.20 кв.м )
пл ь, использ, Для , кв.м 50,40

ты на испол пло в месяц 7 080,35 l40,48 ,К 4 кв,м
доля затрат по содержанию имущества на l

ка 64з,6,| 674з l9 ./l l дет

За ботная плата
няя плата пед, ика з0 463,00 6 Час.*4 нед.= l04 час.,ная плата на 8 ч, 2 34з,28 0463,0 /l04 час.: 292.9l *8 час,)

начисления ,70,7,6"|
J 0%

всего ая плата пед. 3 050,95

доля на АУП и вающий п нал 655, l 0

(з/плата АУП l0,00% от пед.персонала+З50

Итого 3 706,05

Всего за, l0 786,39 ие им пл
п ительские
стоимость ги на l чел.

l 1,00

980,58

предлагаемая цена с учетом спроса и

ния 350,00
-630,58 50-980,58

ая цена 350,00
расчетная цена может быть уменьшена на

по соде июи щества
в т.ч.на:

с начислениями 336,9l
чие l3,09

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ "Князевская СОШ"

"Скоро в школу" Группа l l чел.

наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год 6 903 674,15
утвержденный план 2019 года без субвенций
и заработной платы

в месяц 575 306,18

площадь здания (общая кв.м) 4 095,20
затраты на l кв.м l40,48 (575306, l 8 руб.в месяц/4095,20 кв.м.)

площадь, используемая для услуги, кв.м 48,00

затраты на используемую площадь в месяц 6,74з,|9 (l40,48 руб.*48 кв.м.)

доля затрат по содержанию имущества на l

ребенка б l3,02 (6'74З,19 руб./l l дет.)

Заработная плата
средняя заработная плата пед.работника з l 648,00 (26 час,*4 нед.= l04 час.)

заработная плата на 8 ч. 2 4з4,46 (3l648,0 руб./l04 час,= 304,30 руб.*8 час.)
начисления ,735,2|

з0,20оh
всего заработная плата пед.работника з |69,67

доля на АУП и обслуживающий персонал 666,9,7

(з/плата АУП 10,0% от
пед. персонала*обслуж. персонал
з 1 69,6'l * l 0%+3 50 руб.)

Итого: 3 836,63

Всего затраты: l0 579,82 (содеря<ание имущества*заработная плата)
потребител ьские услуги (группа) l3,00
стоимость услуги на l чел 8l 3,83

предлагаемая цена с учетом спроса и

предложения з50,00
цена/убыток _463,83 (350_8 l 3,83)

Рекомендуемая цена 350,00
расчетная цена может быть уменьшена на

расходы по содержанию имущества
в т.ч.на:

заработную плату, с начислениями 200,82
прочие расходы l 49,1 8

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ "Князевская СОШ"

"Робототехника" Группа l4 чел

наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию имyщества:

в год: 6 903 674,1 5

утвержденный план 20l9 года без субвенчий
и заработной платы

в месяц: 575 з06,18
площадь здания (общая кв.м) 4 095,20
затраты на 1 кв.м. 140,48 (575306, l 8 руб.в месяц/4095,20 кв.м.)
площадь, используемая для услуги, кв.м 68,60
затраты на используемую площадь в месяц 9 бз,7,14 (l40,48 руб.*48 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества на l

ребенка 688,з7 (96З'7,1 4 руб./l 4 дет.)

Заработная плата
средняя заработная плата пед.работника 33 зз2,00 (26 час.*4 нед.= l04 час.)
заработная плата на 8 ч, 2 564,00 (ЗЗЗЗ2 руб./l04час.= 320,5 руб.*8 час.)
начисления 7,74,зз з0,20о^

всего заработная плата пед.работника з зз8,зз

доля на АУП и обслуживающий персонал 683,8з

(з/плата АУП l0,0% от
пед. п ерсон ала*обслуж. персон ал

3338,З3* l0%+350 руб.)
Итого: 4 022,16

Всего затраты: lз 659,30 (содержан ие и мущества*заработная плата)
потребительские услуги (группа) l4,00
стоимость услуги на l чел. 9,75,66

предлагаемая цена с учетом спроса и

предложения 350,00

цена/убыток -625,66 (350-975,66)

Рекомендуемая цена 350,00
расчетная цена может быть уменьшена на

расходы по содержанию имущества
в т.ч.на:

заработную плату, с начислениями 28,7,з0

прочие расходы 62,70

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЪНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[q N,

'r"ц

[{
(( ,l{) 2019 г. Набережные Челны

<Об утверждении тарифа на услуги,
оказываемые МБоу ккнязевская Сош
Тукаевского муниципального района РТ>

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 200З года Jф 1З 1

ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации>, статьей 30 п.2I Устава МО <Тукаевский
муниципальный район> РТ, Постановлением Исполнительного комитета от
10.01 .2017 J\b4 (Об утверждении Положения о порядке расчета тарифов на

услуги муницип€Lпьных образовательных организаций)),

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прейскурант цен на услуги, ок€вываемые МБОУ <Князевская
СОШ Тукаевского муниципЕLльного района РТ), согласно Приложению.
2. Утвердить расчет стоимости услуг согласно ана-пизу расчета стоимости.
3. Щействие постановления распространяется на правоотношения возникшие
с 1 октября 2019 года.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Тукаевского
муницип€uIьного района и официа-гrьном порт€tле правовой информации
Республики Татарстан.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

нач€Lпьника МКУ <<Управления образования Тукевского муницип€Lпьного

района Республики Татарстан) Мухаметзянову А.Х.

Руководитель
Испол

У1

*

Л.Г.Авзалов

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТУКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТВТЫ

кАрАр

uШu ,{( 20l9 ел Яр Чаллы

кТР Тукай муниципаль районы Князево урта
белем бирy мактабе> муниципrrль бюджет
мэгариф учреждениесе тарафыннан кyрсэтелэ
торган хезматларгэ тарифны раслау турында

(Россия Федерациясендэ жирле yзидарэ оештыруныц гомуми принциплары
турында)) 200З елныц б октябрендэге 1Зl-ФЗ номерлы Федераль закон, <ТР Тукай
муниципаль районы) муницип€lJIь берэмлеге уставыныц 30 статьясы 2l пункты,
Башкарма комитетныц <Муниципаль магариф оешм€Lпары хезмэтларенэ тарифларны
исэплэy тэртибе турында нигезлэмэне раслау хакында>> 2017 елныц 10 январендэге
4 номерлы карары нигезендэ

кАРАР БИРЭ:

l. (ТР Тукай муниципаJIь районы Князево урта белем б"рy мэктабе>
муниципаль бюджет магариф учреждениесе тарафыннан кyрсэтелэ торган
хезмэтлэргэ бэялэрне кушымта нигезендэ расларга.

2. Хезмэтлэр баясен исэплэyне бэя исэбе ан€шизы нигезендэ расларга.
3. Карарныц гамэлдэ булуы 2019 елныц 1 октябреннэн барлыкка килгэн хокук

монэсэбэтлэренэ кагыла.
4. Олеге карарны Тукай муницип€Lль районыныц рэсми сайтында hэм

Татарстан Республикасы хокукый маьлyматы рэсми порт€tлында урнаштырырга.
6. Олеге карар yтэлешен контрольдэ тотуны <Татарстан Республикасы Тукай

муниципаль районы мэгариф идарэсеD муницип€tль к€вна учреждениесе башлыгы
А.Х. Мохэммэт}кановага йеклэргэ.

Башкарма комитет Л.Г. Авзалов

р О6-0lЮе

*'1
l

J\b ГдЧЧ

Приложение
к постановлению Исполнительного

Тукаевскогокомитета

fu/ýtч\ 1кщit

g9

муниципального

2019 г.

Прейскурант

цен на ок€вание платных услуг по

мБоУ <Князевская СоШ> Тукаевского муницип€UIьного района РТ

на одного воспитанника с 01.10.2019 года

!иректор МБОУ <Князевская СОШ>
Тукаевского муницип€шьного района РТ КрупноваЕ.И.

Заместитель руководителя
N4БУ <I_{ОБиКУ> Загрутдинов Ф.С

j\& п/п Наименование услуги Стоимость
услуги (руб.)

Продолжительность
предоставления

1 п 350 00 1 месяц 4 занятия
2 в 350,00 1 месяц
J робототехника 350,00 1 месяц (4 занятия)

(4 занятия)

Приложение
к прейскуранту цен
на ок€вание платных услуг
МБоУ <Князевская СоШ>
Тукаевского муницип€tльного района РТ

1. <Предшкола)) - направлен на разностороннее р€ввитие ребенка
посредствам р€вличных видов деятельности, выполняющей функции
р€ввития связной речи, фонетического слуха, творческого мышления,
координации и мелкой моторики движений, мышц двигательного
аппарата пишущей руки, зрительных и двигательных факторов как
единого целого действия Щанная услуга предоставляется детям в

возрасте от б до 7 лет.

2. <Скоро в школу) - направлен на развитие умений проводить
наблюдения, сравнивать, выделять указанные и новые свойства
объекта, его существенные и несущественные характеристики,
понимать относительность свойства, делать основные выводы. Щанная

услуга предоставляется детям в возрасте от б до 7 лет.

3. Робототехника- направлен на проектирование, конструирование и
программирование всевозможных интеллекту€lльных механизмов -

роботов, имеющих модульную структуру и обладающих мощными
микропроцессорами. Щанная услуга предоставляется детям в возрасте
от 10 до 15 лет.

Анализ pactteTa стоимости услуги в МБОУ ''Князевская СОШ''

"Предшкола" Группа l l чел.

наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год 6 90з 6,74,15
утвержденный план 20 l 9 года без субвенчий
и заработной платы

в месяц: 575 30б,l8
площадь здания (общая кв.м) 4 095,20
затраты на 1 кв.м l40,48 (575306, l 8 руб.в месяц/4095,20 кв,м.)
площадь, используемая для услуги, кв.м 50,40
затратьl на используемую площадь в месяц 7 080,35 (l 40,48 руб,*50,4 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества на l

ребенка 64з,6,7 (6743,19 руб./ll дет.)

Заработная плата
средняя заработная плата пед,работника з0 463,00 (26 час.*4 нед.: l04 час.)
заработная плата на 8 ч. 2 з4з,28 (З0463,0 руб,/l04 час,=292,9l руб.*8 час.)
начисления ,707,6,7

30 20%
всего заработная плата пед.работника 3 050,95

доля на АУП и обслужлtвающий персонал 655, l 0

(з/плата АУП l0,00% от пед.персонала+350

руб.)
Итого 3 706,05

Всего затраты: l0 786,з9 (содержание имущества*заработная плата)
потребительские услуги (груп па) I 1,00
стоимость услуги на l чел 980,58

предлагаемая цена с учетом спроса и

п ожен ия 350,00
цен ыток -630,58 (з50-980,58)

Рекомендуемая цена 350,00
расчетная цена может быть уменьшена на

расходы по содержанию имущества
в т.ч.на:

заработную плату, с начислениями зз6,9l
прочие расходы l3,09

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ "Князевская СОШ"

"Скоро в школу" Группа 1 l чел

Сумма Примечание

Затраты по содержанию имyщества:

в год 6 903 674,1 5

утвержденный план 2019 года без субвенций
и заработной платы

в месяц: 575 з06,18
площадь здания (общая кв.м) 4 095,20

затраты на l кв.м. l40,48 (575306, 1 8 руб.в месяц/4095,20 кв,м.)

площадь, используемая для услуги, кв.м 48,00
затраты на используемую площадь в месяц 6,74з,19 (l40,48 руб.*48 кв.м.)

доля затрат по содержанию имущества на l

ребенка 61з,02 (6'7 4З,1 9 руб./1 l дет.)

Заработная плата
средняя заработная плата пед.работника з l 648,00 (26 час.*4 нед.: 104 час.)

заработная плата на 8 ч. 2 4з4,46 (Зl648,0 руб./l04 час.:304,30 руб.*8 час.)

начисления ]з5,21 з0,20оh

всего заработная плата пед.работника 3 169,67

доля на АУП и обслуживающий персонал 666,9,7

(з/плата АУП l0,0o% от
пед, персон ала*обслуж. персонал

З | 69,67 *
1 0ОА+3 50 руб. )

Итого: з 836,6з

Всего затраты 10 579,82 (содержание имущества*заработная плата)

потребительские услуги (груп па) l3,00
стоимость услуги на 1 чел. 8l3,83

предлагаемая цена с учетом спроса и

предложения 3 50,00

цена"/убыток -46з,8з (350-8 l 3,83)

Рекомендуемая цена 350,00
расчетная цена может быть уменьшена на

расходы по содер)канию имущества

в т.ч.на:

заработную плату, с начислениями 200,82
прочие расходы 1 49,1 8

наименование

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ "Князевская СОШ''

"Робототехника" Группа l4 чел.

наименование Сумма Примечание

9зrтраты по содержанию имущества:

в год: 6 903 674,15
утвержденный план 20l9 года без субвенций
и заработной платы

в месяц: 575 з06,18
площадь здания (общая кв.м) 4 095,20
затраты на 1 кв.м l40,48 (575306, l 8 руб.в месяц/4095,20 кв,м.)
площадь, используемая для услуги, кв.м 68,60
затраты на используемую площадь в месяц 9 бз7,|4 (l40,48 руб.*48 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества на l
ребенка 688,з7 (96З'7 ,\4 руб./14 дет.)

Заработная плата
средняя заработная плата пед.работника 33 зз2,00 (26 час,*4 нед.: l04 час.)
заработная плата на 8 ч 2 564,00 (ЗЗЗЗ2 руб./l 04час.: 320,5 руб.*8 час,)
начllсления ,7,74,3з

з0,20оh
всего заработная плата пед.работника з 338,33

доля на АУП и обслуживающий персонал 683,83

(з/плата АУП 10,0% от
пед. персонала*обслуж. персонал

3З38,33*l0%+350 руб.)
Итого: 4 022,16

Всего затраты: l з 659,з0 (солержание имущества*заработная плата)
потребительские услуги (группа) l4,00
стоимость услуги на 1 чел 975,66

предлагаемая цена с учетом спроса и

предложения 350,00

цена./убыток -625,66 (з50-975,66)

Рекомендуемая цена з50,00
расчетная цена может быть уменьшена на

расходы по содержанию имущества
в т.ч.на:

заработную плату, с начислениями 287,з0
прочие расходы 62,,70